
Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA LOCALE
Piazza Pio XII

Tel. e fax 0831/635014 –tel. 0831/631226 – 228
Email : vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it

info@pec.sandonaci.net

Ordinanza Dirigenziale N. 73/2017

Oggetto: Rilascio di concessioni temporanee di occupazione del suolo pubblico per l'esercizio
su area pubblica per la vendita di fiori in occasione della Commemorazione dei defunti 2017

PREMESSO  che  i  giorni  GIOVEDI’  2  NOVEMBRE 2017  ricorre  la  Commemorazione  dei
Defunti per cui, come per gli passati, si prevede un notevole afflusso di persone presso il Cimitero
Comunale, sia nei giorni suddetti che nei giorni antecedenti e seguenti;
CONSIDERATO che, per tale motivo e per fornire un servizio puntuale e richiesto dai visitatori
del  Cimitero,  si  ritiene  opportuno,  eccezionalmente  ed  in  aggiunta  alla  normativa  comunale
afferente l’attività di commercio itinerante su aree pubbliche nonché in attesa dell’assegnazione dei
posteggi come da bando comunale, vista anche l’esperienza degli anni passati, prevedere il rilascio
di n. 3 concessioni temporanee per l’occupazione del suolo pubblico per l’esercizio del commercio
su aree pubbliche, per la vendita di fiori, nei giorni in questione presso il Cimitero Comunale;
VISTO,  a  tale  proposito,  l’art.  37 comma 4 del vigente Codice sul  Commercio  “Esercizio del
commercio su aree particolari” che recita<< Qualora uno o più soggetti mettano a disposizione del
comune  un’area  privata,  attrezzata  o  meno,  coperta  o  scoperta,  per  l’esercizio  dell’attività  di
commercio su aree pubbliche, essa può essere inserita fra le aree da utilizzare per fiere e mercati.
Coloro  che  cedono  la  disponibilità  dell’area  possono  subordinare  la  sua  utilizzazione
all’ottenimento di una o più concessioni di posteggio a favore proprio o di terzi a tal fine indicati>>;
VISTO il D. Lgs. 114/1998;

ORDINA

che si procederà, per le ragioni di cui in premessa, al rilascio di n. 3 concessioni temporanee per
l’occupazione del suolo pubblico per il commercio su aree pubbliche, per la vendita di fiori, presso
il Cimitero Comunale nei giorni dal 25/10/2017 al 12/11/2017, in occasione della commemorazione
dei defunti.
Gli  interessati  al  rilascio  della  concessione  temporanea  per  i  giorni  suddetti  potranno  avanzare
domanda al Comune, secondo lo schema allegato.
Le domande dovranno essere trasmesse mediante una delle seguenti modalità:
- Spedizione tramite servizio postale;
- Consegna diretta all'Ufficio Protocollo del Comune di San Donaci;
- Invio via fax al n. 0831/631212;
- invio a mezzo pec info@pec.sandonaci.net.

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

90
20

 d
el

 1
8/

10
/2

01
7 

11
:4

4 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A

mailto:info@pec.sandonaci.net
mailto:info@pec.sandonaci.net
mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it


La domanda dovrà pervenire entro il giorno venerdì 25 ottobre 2017, anche in caso di spedizione
tramite servizio postale. Ai fini del rispetto del termine per la presentazione farà fede il timbro di
ricezione apposto dall'Ufficio Protocollo.
Il Comando Polizia Locale, per le sue competenze, è incaricato del rispetto e della esecuzione della
presente ordinanza.
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo pretorio online e inserita
nel sito internet del Comune. 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR Puglia, ai sensi dell'art.135, comma
1, lettera b), del Codice del processo amministrativo D.L.vo 2 luglio 2010, n°104, entro sessanta giorni dalla
data  di  pubblicazione  all’Albo  pretorio  del  provvedimento  stesso,  ovvero  può  essere  proposto  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n°1199 entro il
termine di centoventi giorni dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio del provvedimento stesso.

Di trasmettere la seguente ordinanza ai soggetti sotto elencati:

Al Comando Polizia Locale di San Donaci
Al Comando Stazione Carabinieri San Donaci
Agli operatori del settore

IL COMANDANTE
f.to Ten. Vincenzo Elia

(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs n. 39/1993)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

90
20

 d
el

 1
8/

10
/2

01
7 

11
:4

4 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


